

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECią Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY  
SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
w okresie od 30 października do 4 grudnia**

**2014**

**SEK 0057.10.2014**

**7 listopada** ogłoszone zostały wyniki konkursu plastycznego *Zapobiegamy pożarom*. Wspólnie z członkami komisji konkursowej wręczyłem nagrody laureatom przyznane w pięciu kategoriach wiekowych.

Ponadto w Turze uczestniczyłem w naradzie dotyczącej realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie miast i gmin powiatu nakielskiego w latach 2010-2014.

**8 listopada** w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem pięciu parom małżeńskim *Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie* nadawane przez Prezydenta RP.

W tym dniu Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Warsztat Terapii Zajęciowej *Pod dębem* w Nakle nad Notecią zorganizowało *IV Wojewódzkie Międzywarsztatowe Zawody Osób Niepełnosprawnych w Bocci*, pod patronatem honorowym Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Zawody odbyły się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. S. Staszica w Nakle. Dokonałem otwarcia zawodów.

**10 listopada** przybyła do Nakła delegacja z miasta partnerskiego Elsterwerda z Niemiec tj. burmistrz p. Dieter Herrchen oraz p. Andreas Glas, w związku z jubileuszem 15-lecia wspólnych kontaktów partnerskich. Po złożeniu wiązanek kwiatów w miejscach pamięci polskich i niemieckich ofiar potulickiego obozu, uczestnicy jubileuszu spotkali się w sali balowej Anieli hr. Potulickiej, gdzie uczniowie Zespołu Szkół w Potulicach przygotowali montaż słowno-muzyczny. Dalsza część obchodów miała miejsce w Muzeum Ziemi Krajeńskiej, gdzie wszyscy mogli obejrzyć wystawę poświęconą rocznicy partnerstwa. Po zakończeniu uroczystości wspólnie z burmistrzem Elsterwerdy udaliśmy się na teren powstającego Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku. Goście zainteresowani byli zakresem prac i finansowaniem tego projektu.

**11 listopada** w Nakle miały miejsce oficjalne obchody Święta Niepodległości, które rozpoczęły się Mszą św. w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Następnie uczestnicy uroczystości udali się na Rynek, gdzie delegacje samorządów, stowarzyszeń, organizacji, służb mundurowych, szkół i przedszkoli złożyły wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Po zakończeniu uroczystości oficjalnych na nakielskim Rynku z okazji Święta Niepodległości rozpoczął się zorganizowany po raz

pierwszy festyn dla wszystkich mieszkańców. Po raz kolejny na trasę *VII Rowerowego Rajdu Niepodległościowego* wyruszyła silna grupa rowerzystów.

**13 listopada** uczestniczyłem w ostatniej sesji Rady Miejskiej w Szubinie kadencji 2010 – 2014, podczas której podziękowałem odchodzącemu Burmistrzowi p. Ignacemu Pogodzińskiemu za współpracę.

W siedzibie Stowarzyszenia *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk* odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia, podczas którego miały miejsce wybory uzupełniające do Zarządu Lokalnej Grupy Działania. Podczas zebrania rozmawiano także o zmianach w Lokalnej Strategii Rozwoju *Łączy nas Noteć* oraz o założeniach Lokalnej Strategii Rozwoju na nowy okres programowania 2014-2020. Poza tym przeprowadzone zostało badanie ewaluacyjne nt. stopnia wdrażania LSR i działalności LGD w mijającym okresie. Wywiad z członkami Stowarzyszenia przeprowadził dr Wojciech Knieć z *Instytutu Socjologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu*. Podczas Walnego zebrania obecny był Zastępca p. Piotr Kalamon.

Zastępca p. Błoński uczestniczył natomiast w otwarciu Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu w nakielskim szpitalu. Na dzień dzisiejszy ortopedia funkcjonuje w ramach Oddziału Chirurgicznego. Podczas spotkania przedstawiono również informację na temat podejmowanych działań remontowych w szpitalu jak i podejmowanych działań, które przyczyniły się do możliwości otwarcia oddziału.

W godzinach popołudniowych w Ostromecku z udziałem premier Ewy Kopacz i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Piotra Całbeckiego miała miejsce ceremonia podpisania przyjętego przez Radę Ministrów *Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego*. W tym wydarzeniu uczestniczyłem z Zastępcą p. Krzysztofem Błońskim. Lista objętych dokumentem przedsięwzięć inwestycyjnych ma ponad 60 pozycji, ich łączna wartość mieści się w przedziale 20-25 miliardów złotych. Wśród najważniejszych są budowa kujawsko-pomorskich odcinków s-5 i s-10 z węzłem autostradowym w Czerniewicach i rewitalizacja Bydgoskiego Węzła Wodnego. Kontrakt Terytorialny to w obecnym kształcie umowa ramowa, wspólna dla wszystkich szesnastu województw, różniąca się jedynie listą planowanych strategicznych inwestycji. Należy podkreślić, że kontrakt dotyczący naszego województwa podobnie jak kontrakty innych województw będą podlegały uściśleniom i doprecyzowaniu, związanym przede wszystkim z przyjęciem negocjowanych z Komisją Europejską funduszy pomocowych dla Polski. Pierwsza runda renegocjacji, doprecyzowująca między innymi źródła finansowania, przewidywana jest już na przełomie roku. Jednym z największych naszych sukcesów negocjacyjnych było umieszczenie w kontrakcie kujawsko-pomorskich odcinków dróg ekspresowych s-5 i s-10 oraz skojarzonego z odcinkiem s-10 węzła autostradowego w Czerniewicach. W pakiecie projektów dotyczących infrastruktury drogowej znalazły się także m. in. obwodnice Inowrocławia, Brodnicy, Strzelna, Kowalewa Pomorskiego

i Gniewkowa oraz północne obejście Torunia z obwodnicami podtoruńskich wsi położonych wzdłuż krajowej *osiemdziesiątki*. Rewitalizacja Bydgoskiego Węzła Wodnego obejmie między innymi modernizację obiektów hydrotechnicznych Kanału Bydgoskiego i umocnienie brzegów Brdy, co powinno w konsekwencji przywrócić regularną żeglugę turystyczną i towarową w tym rejonie. Zakłada się też modernizację linii kolejowych o znaczeniu regionalnym i krajowym, w tym w kierunku Trójmiasta i Warszawy. W Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego znalazły się też m. in. inwestycje w Szpitalu Wojewódzkim w Toruniu i Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku oraz budowa nowej siedziby Akademii Muzycznej i rewitalizacja kompleksu *Astoria* (z budową 50-metrowego basenu pływackiego) w Bydgoszczy oraz przystani AZS w Toruniu.

**14 listopada** Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża i Rada Rejonowa HDK Nakle nad Notecią zorganizowały *Dni Honorowego Krwiodawstwa*. W odpowiedzi na otrzymane zaproszenie wzięłem udział w spotkaniu.

**19 listopada** w Zakładzie Karnym w Potulicach odbyły się uroczystości z okazji rocznicy Święta Niepodległości połączone z wręczeniem odznaczeń i awansów na wyższe stopnie służbowe funkcjonariuszom Służby Więziennej Okręgu Bydgoskiego. W uroczystości uczestniczył Sekretarz p. Krzysztof Kopiszka.

W tym dniu brałem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPWiK Sp. z o.o., w Szubinie, podczas którego podjęte zostały uchwały w sprawach:

- podwyższenia kapitału zakładowego Spółki,
- nabycia nieruchomości w Trzeciewnicy i Występie,
- zbycia nieruchomości w Sucharach i Lubaszczu.

Ponadto omówione zostały sprawy bieżące Spółki.

**21 listopada** pracownicy socjalni z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią uroczystie obchodzili swoje święto, podczas którego przyznane zostały awanse na wyższe stanowiska służbowe. Wspólnie z Zastępcą p. Krzysztofem Błońskim uczestniczyłem w uroczystości.

**22 listopada** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie Drużyny Ratowniczej WOPR nr 12 przy I Liceum Ogólnokształcącym im. B. Krzywoustego w Nakle nad Notecią wzięłem udział w spotkaniu z okazji pierwszej rocznicy jej powstania. Była to okazja do podsumowania swojej działalności. Należy zaznaczyć, że drużyna obecnie liczy 40 ratowników i jest najliczniejsza w naszym województwie. W składzie drużyny znajdują się przeszkoleni ratownicy medyczni. Kierownikiem jest p. Marcin Kuliński - nauczyciel w I LO.

**1 grudnia** w Nakle nad Notecią odbyło się spotkanie pszczelarzy z kół z Nakła i Kcyni, w którym uczestniczył Sekretarz Miasta i Gminy p. Krzysztof Kopiszka i inspektor

Wydziału Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Nakle p. Jarosław Warmke. Podczas uroczystości wręczono odznaczenia i legitymacje członkowskie. Omówiono również sprawy związane z zagrożeniami chorobowymi pszczół oraz realizowane przez koła projekty. Ponadto podjęto decyzję o połączeniu od 2015 roku Koła Pszczelarza w Nakle nad Notecią z Kołem Pszczelarza w Kcyni.

### **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

**27 listopada** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu o zamówienie publiczne ogłoszone przez Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin na zadanie pn: *Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią*. Protokół z otwarcia ofert dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin pod adresem: [www.zgkns.pl](http://www.zgkns.pl) Procedura jest w trakcie badania i oceny ofert.

### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

**14 listopada** została podpisana umowa z *P.H.U. Rafał Szymczak* z siedzibą w Nakle nad Notecią na zadanie pod nazwą: *Oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu na obszarze Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od dnia podpisania umowy do 15.04.2015 r.* Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę w wysokości 456.656,40 zł brutto.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

**6 listopada** nastąpił końcowy odbiór techniczny inwestycji realizowanej przez Gminę Nakło nad Notecią pn. Budowa małej infrastruktury turystycznej *Dziecięca kraina zabaw – plac zabaw* w Paterku. Projekt ten był współfinansowany w ramach działania *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania *małe projekty* objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, złożonego w konkursie ogłoszonym przez Stowarzyszenie *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk* w kwocie 25.000,00 zł. Całkowita wartość tej inwestycji to: 54.591,88 zł.

W tym dniu nastąpił również końcowy odbiór techniczny inwestycji realizowanej przez Gminę Nakło nad Notecią pn. *Budowa małej infrastruktury turystycznej „Żabie oczko” w Ślesinie*. Projekt ten był współfinansowany w ramach działania *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania *małe projekty* objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, złożonego w konkursie ogłoszonym przez Stowarzyszenie *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk* w kwocie 25.000,00 zł. Całkowita wartość tej inwestycji to: 42.294,58 zł.

**7 listopada** br. odbyło się otwarcie świetlicy wiejskiej w miejscowości Chrzastowo w gminie Nakło nad Notecią. Realizacja projektu pn. *Świetlica wiejska w Chrzastowie jako*

zielony zakątek sołectwa została dofinansowana w ramach działania *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* – odnowa i rozwój wsi przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk*. Realizacja zadania ma na celu poprawę infrastruktury służącej kultywowaniu lokalnej tożsamości i rozwojowi kultury. Wykonawcą robót był zakład *BUD-MAR Marek Żołęcki*. Projekt budowlano – wykonawczy opracowało Biuro Obsługi Architektonicznej *ARCHI-GRAF* Spółka z o.o. w Pile. Całkowity koszt inwestycji to 569.017,52 zł w tym kwota dofinansowania: 211.831, 00 zł.

Kolejnym projektem zrealizowanym w sołectwie Chrzastowo w ramach Programu *Leader*, działanie *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* z zakresu małych projektów było zadanie pn. *Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Chrzastowie oraz organizacja spotkania pn. Łączymy pokolenia*. Program również został zrealizowany przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk*. Celem w/w operacji jest rozwijanie aktywności społeczności lokalnej poprzez zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Chrzastowie oraz organizacje spotkań pn. *Łączymy pokolenia*. Projekt został realizowany w jednym etapie, w ramach którego zakupiono na potrzeby świetlicy: meble kuchenne, stoły składane, krzesła i sztalugi. Całkowity koszt realizacji tego projektu to: 13.524,01 zł w tym kwota dofinansowania: 10.000,00zł.

**14 listopada** nastąpił końcowy odbiór inwestycji pn. *Budowa drogi gminnej – połączenia drogowego między ulicami Wyzwolenia i Spacerową w Paterku*. Wykonawcą projektu było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe *ARES Tadeusz Kiestrzyn*. W ramach tego zadania została wykonana nawierzchnia jezdni o powierzchni 240 m<sup>2</sup> wraz z chodnikiem o powierzchni 54 m<sup>2</sup>. Całkowity koszt wykonanych robót, to: 48.730,14 zł

**26 listopada** dokonano odbioru końcowego (z uwagami dotyczącymi niektórych prac) zadania pn. *Modernizacja ulic: Strażacka, Jackowskiego, odcinka Gimnazjalnej, Krzywoustego, odcinka Dworcowej w Nakle nad Notecią*. W ramach realizacji zadania na całej długości projektowanych ulic została ułożona warstwa wyrównawcza, siatka stalowa, warstwa wiążąca oraz warstwa ściernalna. Na części ulic wykonano nowe chodniki, krawężniki oraz obrzeża. Powierzchnia ulic na skrzyżowaniu: Jackowskiego, Gimnazjalna i Krzywoustego została zmniejszona oraz wybudowano wysepkę dla pieszych na ul. Gimnazjalnej. Na ulicy Krzywoustego zostało przeniesione przejście dla pieszych oraz wykonano zatoki parkingowe. Na ulicy Dworcowej zostały wykonane zatoki parkingowe oraz wybudowano nową zatokę autobusową na wysokości wejścia do PKP. Dojazdy do garaży na wysokości budynku PKP zostaną wykonane zleceniem dodatkowym.

Trwa budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią.

Na odcinku od ul. Noteckiej do ul. Potulickiej położono warstwę wyrównawczą o grubości 8 cm z masy bitumicznej. Trwają prace przy wiadukcie cukrowym i wiadukcie nad ulicą Rudki. W ramach dodatkowego zamówienia wzmacniane jest podłoże gruntowe w trzech lokalizacjach: w rejonie garaży przy ul. Rudki, przy nasypie po kolejce wąskotorowej i pod

rondem w ul. Nowej. Realizowane są prace budowlane wokół ronda przy ulicy Potulickiej i na przepuście nad Strugą Śleska. Wykonano konserwację rowów melioracyjnych odprowadzających wody opadowe z budowanej obwodnicy i ze wschodniej części miasta przez Paramelkę do Noteci.

Rozliczane są roboty związane z budową pierwszego odcinka nawierzchni pieszo-jezdni w ul. Różanej w Występie, których wykonawcą jest *El-KAJO Sp. z o.o.* z siedzibą w Bydgoszczy.

Na ukończeniu jest realizacja zadania pn. *Budowa sieci kanalizacji ściekowej z przyłączami do granic posesji w miejscowości Występ I*, której wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Inżynieryjne *INSMONT* z Chodzieży.

BURMISTRZ  
*Stawomir Napierala*  
Stawomir Napierala